
Diário   Oficial Página 102   quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 Nº 28.067

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1273349:102>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 1545210/2021 (SIAG nº 0154210)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de subscrição de 
produtos de software para desenvolvimento integrado IntelliJ, da fabricante 
JetBrains, por um período de 12 meses
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 20/08/2021 às 
08:00h do dia 31/08/2021 (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 18 de agosto de 2021

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1273349:102>
<BEGIN:1273357:102>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2021/
SAAF/SEFAZ-MT

Processo nº 310316/2021

OBJETO: “Contratação do instrutor Gerson Xicota para ministrar 
capacitação sobre os Anexos do atual Sistema SCANC e utilização da 
ferramenta de cruzamento de informações - AUDI SCANC MONITORA-
MENTO, por ele desenvolvida ”.
CONTRATADO: GERSON XICOTA, (CPF nº 678.985.809-15)
VALOR TOTAL: R$35.343,00 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta e 
três reais)
FUNDAMENTO: artigo 25, II c/c artigo 13, inciso VI da Lei no 8.666/1993.
RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 008/2021/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade 
com o Termo de Referência nº 051/2021.

Cuiabá-MT,  18 de agosto de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1273357:102>
<BEGIN:1273360:102>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n.  154210/2021

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio de sua Pregoeira 
designada pela Portaria nº 54/2021/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. 
nº 27.988, de 29 de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO do  Pregão Eletrônico n° 006/2021/SAAF/
SEFAZ,  que tem por objeto a “Contratação de empresa para aquisição de 
subscrição de produtos de software para desenvolvimento integrado IntelliJ, 
da fabricante JetBrains, por um período de 12 meses”, conforme decisão 
do Secretário Adjunto de Administração Fazendária, disponível no Portal 
de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato 
Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e  Portal de 
Transparência da SEFAZ.

Cuiabá-MT, 18 de agosto  de 2021.

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1273360:102>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1273128:102>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2021/SEMA - LOTE 002

PROCESSO N.º 211560/2020/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a CONTINUIDADE 
do lote 002 do pregão acima mencionado, cujo objeto é a “Aquisição 
de Reagentes, Soluções e Meio de Cultura para Uso Rotineiro pelo 
Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT.”, para o dia 
24/08/2021, as 14h:00min (horário local).

Cuiabá - MT, 18 de agosto de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1273128:102>
<BEGIN:1273148:102>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2021/SEMA

PROCESSO N.º 177160/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 
de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão supramen-
cionado, cujo objeto é a “Item 1 - Aquisição de 01 (um) reservatório de 
óleo diesel, com capacidade para 1000 (mil) litros de combustível, 
com tanque de contenção para atender os geradores do datacenter da 
SEMA-MT. Item 2 - Serviço especializado na instalação do reservatório 
de óleo diesel com bacia de contenção e interligação aos geradores do 
Datacenter SEMA-MT.”, ocorrida no dia 17/08/2021 fora FRACASSADA, 
tendo em vista que a equipe técnica não aprovou os folders.

Cuiabá - MT, 18 de agosto de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1273148:102>
<BEGIN:1273190:102>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 037/2021/SEMA
PROCESSO N° 275982/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua 
Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio 
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto 
é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO 
ELEVADOR INSTALADO NO MIRANTE DO PARQUE MÃE BONIFÁCIA, 
COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE CONSUMO, 
COMPONENTES E/OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À OPERAÇÃO.”, 
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 16 de agosto de 
2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do 
inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE VENCEDOR
QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR 
TOTAL 
ANUAL

Único 01 ELEVAMAT 
CONSERVADORA DE 
ELEVADORES LTDA 
EPP
CNPJ: 26.775.577/0001-
69

12 R$ 1.650,00 R$ 
19.800,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 
19.800,00

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 103   quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 Nº 28.067Diário   Oficial
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 037/2021, Processo n° 275982/2021, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO ELEVADOR 
INSTALADO NO MIRANTE DO PARQUE MÃE BONIFÁCIA, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE CONSUMO, 
COMPONENTES E/OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À OPERAÇÃO.”, 
nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2021.

Original Assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1273190:103>
<BEGIN:1273193:103>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2021/SEMA
PROCESSO N° 133451/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua 
Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio 
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto 
é “Aquisição de equipamentos individuais que serão empregados nas 
ações vinculadas a TEMPORADA DE INCÊNDIO FLORESTAL 2021, 
atendendo as necessidades do cenário operacional do Corpo de 
Bombeiros Militar e Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado 
de Mato Grosso.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 
12 de agosto de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, 
nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, 
do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR TOTAL 
DO ITEM

001 75% 01
Marcos Vinícios de 
Moura Comercio 
ME, CNPJ: 
25.993.816/0001-94

05 R$ 30.600 R$ 153.000,00
001 25% 
ME/EPP

01 02 R$ 30.600,00 R$ 61.200,00

002 75% 01 05 R$ 15.850,00 R$ 79.250,00
002 25% 
ME/EPP

01 02 R$ 15.850,00 R$ 31.700,00

003 75% 01 17 R$ 5.647,05 R$ 95.999,85
003 25% 
ME/EPP

01 06 R$ 5.647,05 R$ 33.882,30

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 455.032,15
004 ME/
EPP

01 Conexão 65 - 
Tecnologia e 
Negocios Ltda, CNPJ: 
38.115.679/0001-37

432 R$ 2.881,94 R$ 
1.244.998,08

VALOR TOTAL GERAL R$ 
1.700.030,23

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 029/2021, Processo n° 133451/2021, cujo objeto é “Aquisição de 
equipamentos individuais que serão empregados nas ações vinculadas 
a TEMPORADA DE INCÊNDIO FLORESTAL 2021, atendendo as 
necessidades do cenário operacional do Corpo de Bombeiros Militar 
e Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso.”, 
nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2021.

Original Assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1273193:103>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1273210:103>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021/SESP

PROCESSO: 97952/2021 E SIAG 0097952

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021/SESP, cujo objeto é 
aquisição de cédulas de identidade e certificados de registro de arma de 
fogo, para atender a demanda da Polícia Militar e do Socioeducativo do 
Estado de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 
(R$)

1 CONTIPLAN 
TECNOLOGIA 
GRÁFICA LTDA EPP

66.605.734/0001-02 15.390,00
2 15.525,00
3 3.123,20
4 625,05
ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR 
TOTAL DE R$ 34.690,25 (TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA 
REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS).
Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1273210:103>
<BEGIN:1273228:103>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021/SESP-MT
PROCESSO: 87319/2021 E SIAG Nº 0087319

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021/SESP, cujo objeto é a 
aquisição de Solução de Identificação Biométrica Automatizada, adaptada 
para interação com Sistema de Identificação Civil, atualmente utilizados 
pelo Estado de Mato Grosso, desenvolvimento de serviços para interação 
com outros sistemas da segurança pública, e prestação de suporte técnico 
às aplicações.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 
(R$)

Único  GRIAULE LTDA 05.248.770/0001-71 540.000,00
HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 
540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1273228:103>
<BEGIN:1273250:103>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021/SESP

PROCESSO 402408/2020 E SIAG N° 0402408

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021/SESP, cujo objeto é 
aquisição de mobiliários e materiais médico-hospitalares, odontológicos, 
tais como: mesa, cadeira fixa, destilador de água e prancha de resgate, 
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabele-
cidas neste instrumento para atender o Plano de Trabalho do Convênio 
nº. 129/2014 (SICONV: 813711/2014) que trata do Aparelhamento de 02 
(DUAS) Unidades Básicas de Saúde no Sistema Penitenciário do Estado 
de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL (R$)

01 QUICKBUM 
E-COMMERCE-EIRELI

30.323.616/0001-64 1.950,00

03 VALLE COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS 
INDUSTRIAIS EIRELI

35.656.327/0001-09 7.081,80

04 SAVIO DUARTE 
DORILEO

37.647.921/0001-50 997,00

05 RENATO DA SILVA 
ALMEIDA EPP

14.442.229/0001-90 1.092,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


